ATÉ AS 08:59 HORAS DE 06/11/2025 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 
www.licitardigital.com.br 

PORTARIA Nº. 267/2025: Bruna Conaco - Pregoeira Oficial. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil 
reais)  

TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM 

MODO DE DISPUTA:ABERTO 

ESCLARECIMENTOS:  
Diretamente pela plataforma de licitações – www.licitardigital.com.br > edital PE 
20/2025 > esclarecimentos. 
Telefones: (47) 33562310 
Horário de funcionamento:

[...]

c) Declaração da empresa informando que seus sócios, proprietários, Dirigentes ou 
assemelhados não possuem qualquer vínculo com O MUNICIPIO DE VIDAL RAMOS/SC. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 335.000,00 (trezentos e 
trinta e cinco mil reais)  
9.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 3889/2023 de 28 de março de 2023, que 
“Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para